T4 c
E333R

PCï.

ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
GABINETE DA VEREADORA BRENA DIA NNÁ -

UNIÃO BRASIIJAM. POO LEGSLA11VO

INDICAÇÃO n2»1/2022 	 Parintins-AM, 19 de abril de 2022.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno

desta Casa Legislativa INDICAÇÃO à Secretaria Municipal de Obras para

solicitar a Reforma e ampliação da escola Minervina Reis Ferreira da

Comunidade do Bom Socorro do Zé Açú, e dá outras providências.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

A comunidade do Bom Socorro do Zé Açú possui a escola

Minervina Reis Ferreira que há mais de 08 anos não sofreu nenhum tipo de

reforma, mesmo havendo grande necessidade, já que os próprios

comunitários com recursos financeiros próprios fazem alguns tipos de

reparos quando necessário e ao alcance dos mesmos. Mas, ocorre que, é

fundamental que seja feito mais que alguns reparos, mas sim, urna reforma

geral, bem como a ampliação de mais salas de aula para atender a

comunidade e outras comunidades vizinhas.

Onde esperamos contar com a aprovação dos nobres pares

para nossa propositura, e, em sendo aprovada, que se encaminhe á Secretaria

Municipal de Obras.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 19 de abril de 2022.
PROTOCOLO

Recebido emJ/(I

Brena Dianná À#T'o Barbosa
Vereadora - Autora da Propositura

Rua Umiri, 781 - Conj. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36
Portal: www.camaraparintins.am  .qov.br